
rajd pojazdów 
zabytkowych
Rozpoczęcie imprezy  
na cieszyńskim rynku.

S. 10 

folklor łączy 
pokolenia
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej zaprasza na koncerty.

S. 8 

Informator Urzędu
Miejskiego w Cieszynie

17 maja 2024
Nr 10 (1094)
ISSN: 1234-1764

Noc Muzeów w Cieszynie już po raz 15! Więcej – s. 12-13, 24.

obchody dnia 
strażaka
W programie uroczysty apel 
i miasteczko strażackie.

S. 6 

za nami I sesja 
rady miejskiej
Zaprzysiężono Burmistrza  
i wybrano Prezydium Rady.

S. 4 



2 17 maja 2024miasto

od burmistrza

Cieszyn śpiewa…  
Tobie, Mamo

Za nami obchody Narodowego Świę-
ta Trzeciego Maja, które upamiętniliśmy 
wspólnie na cieszyńskim Rynku, powra-
cając pamięcią do wydarzeń sprzed 233 
lat, które choć tak odległe czasowo, wciąż 
zajmują w naszej świadomości bardzo 
ważne miejsce. Święto Konstytucji sta-
nowi jeden z najważniejszych symbo-
li niepodległości Polski i niezmiennie 
przypomina nam, jak wielka siła tkwi we 
wspólnocie i jak wielka siła tkwi w każ-
dym z nas. Za nami również I sesja Rady 
Miejskiej Cieszyna, podczas której nowo 
wybrani Radni odebrali zaświadczenia 
o wyborze na radnego z rąk przewod-
niczącej Miejskiej Komisji Wyborczej, 
a następnie złożyli ślubowanie. Dzień 
ten był dla mnie bardzo wzruszającym 
momentem, stanowiącym sumę wy-
siłku wielu osób, które przyczyniły się 
do tego, że stając przed Radą Miejską 
Cieszyna, mogłam złożyć uroczyste ślu-
bowanie i zostać burmistrzem naszego 
pięknego miasta. Miasta, które kocham 
całym sercem, i które tak nierozerwalnie 
związane jest z moim życiem…, bo tu 
sięgają moje korzenie, tu się urodziłam 

i zdobywałam wykształcenie. Tu założy-
łam rodzinę. Tu przyszły na świat moje 
dwie córki – Agata i Magda. Tu są moi 
bliscy. Tu jest mój ojcowski dom… moje 
miejsce na ziemi. Raz jeszcze pozwolę 
sobie powtórzyć słowa wypowiedziane 
przeze mnie podczas I Sesji Rady Miej-
skiej Cieszyna – Wierzę w to niezmiennie, 
że wspólnie możemy wiele zrobić, aby 
Cieszyn był dobrym miejscem do życia 
i pracy – dla nas i dla naszych dzieci… że 
mamy wpływ i możemy budować lepszy 
świat dla kolejnych pokoleń. Korzysta-
jąc z okazji, raz jeszcze niech wolno mi 
będzie pogratulować wszystkim nowo 
wybranym radnym. Przed nami pięć lat 
wytężonej, ale i pięknej pracy na rzecz 
mieszkańców i naszego miasta. Ufam, 
że będą to dobre lata.

Dziś chciałabym zaprosić Państwa 
do wspólnego udziału w wydarzeniach, 
które zagoszczą w naszym mieście już 
niebawem. Przed nami kolejna niezwy-
kła Noc Muzeów, która odbędzie się 
w tym roku 24 maja. Cieszyńskie in-
stytucje kultury, muzea, biblioteki i inne 
podmioty otworzą przed nami drzwi w tę 
wyjątkową noc już po raz 15, nie szczę-
dząc wielu atrakcji i ciekawych opowieści, 
ale też dzieląc się z Państwem historią, 
tradycją i opowieścią o naszym Cieszy-
nie! Zachęcam cieszyńskich przedsię-
biorców i  restauratorów do włączenia 
się w wydarzenie i otwarcia lokali dla 
zwiedzających wyjątkowo w porze noc-
nej. Przed nami również jubileuszowa, 15. 
już edycja INDUSTRIADY, którą święto-
wać będziemy 1 czerwca. Przypomnę 
tylko, że na Szlaku Zabytków Techniki 
znajdują się dwa cieszyńskie obiekty: 

Muzeum Drukarstwa i Arcyksiążęcy 
Browar Zamkowy. Oba w dniu 1 czerwca 
będą dostępne dla uczestników Święta 
Szlaku Zabytków Techniki. 

W ramach 15. Cieszyńskiej Nocy Mu-
zeów Cieszyński Ośrodek Kultury zaprosi 
nas również na kolejny koncert z cyklu 
"Cieszyn Śpiewa...", podczas którego 
zaprzyjaźnieni z Domem Narodowym 
wokaliści wykonają utwory wybrane 
specjalnie na wyjątkowe okazje! A okazją 
nader wyjątkową ku temu będzie obcho-
dzony w maju Dzień Matki. 

Koncert „Cieszyn śpiewa… Tobie 
Mamo” zabrzmi 24 maja o godzinie 
19:00, wypełniając salę widowiskową 
Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom 
Narodowy” wyjątkowymi piosenkami. 
Zachęcam – zaproście swoje mamy na 
wydarzenie i spędźcie ten piękny czas 
wspólnie. Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 
im. Janiny Marcinkowej zaprasza z kolei 
na koncerty "Folklor łączy pokolenia", 
które odbędą się w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza już 30 i 31 maja o godz. 
17:00. Bądźcie pewni, że druga połowa 
maja pełna będzie znakomitych okazji 
do kulturalnych doznań i niesamowitych 
spotkań, na które już dzisiaj Państwa 
zapraszam. 

Korzystając z okazji, niech wolno mi 
będzie skierować kilka słów do osób, 
które jak nikt inny na świecie potrafią 
kochać, obdarzając drugiego człowieka 
bezwarunkową miłością – do wszyst-
kich MAM. 

Drogie Mamy, to Wy pokazujecie Wa-
szym dzieciom pierwszy śnieg na świer-
kach i pierwszy deszcz… Zatroskane 
o maleńkie życie, pozostajecie w stałej 
gotowości. I trwacie w niej mimo upły-
wu lat. Tak dobrze Was mieć – tak do-
brze mieć na świecie jednego, jedynego 
człowieka, który cię całego zaakceptuje 
i zawsze będzie przy tobie niezależnie 
od tego, co by się stało. 

Z okazji Dnia Matki, który obchodzić 
będziemy niebawem, życzę Wam, Drogie 
Mamy, i sobie również, by miłość, którą 
obdarzamy bliskich, zawsze wracała do 
nas z podwójną siłą. 

 gabriela 
staszkiewicz

Burmistrz Cieszyna

Z okazji Dnia Matki, 
który obchodzić 

będziemy niebawem, 
życzę Wam, Drogie 

Mamy, i sobie również, 
by miłość, którą 

obdarzamy bliskich, 
zawsze wracała do nas  

z podwójną siłą. 

Razem z córkami, Magdaleną i Agatą, fot. BSK
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Minęły 233 lata 
Cieszyńskie obchody Narodowego Święta Trzeciego Maja rozpoczęły się w Kościele 
Parafialnym p.w. św. Marii Magdaleny w Cieszynie mszą św. patriotyczną, w której 
uczestniczyli również przedstawiciele władz miasta, powiatu, kombatanci, 
delegacje służb mundurowych i poczty sztandarowe.

Tego dnia na płycie rynku wystąpiły 
Orkiestra Dęta „Cieszynianka” i Mażoret-
ki. Wraz z godziną 12:00 po odśpiewaniu 
Hymnu Państwowego okolicznościowe 
przemówienie wygłosiła Burmistrz Miasta 
Cieszyna Gabriela Staszkiewicz. Następnie 
złożono kwiaty pod tablicą pamiątkową 
na Domu Narodowym, pod tablicą Józefa 
Piłsudskiego i pod Pomnikiem Legionistów.

 – To bardzo ważne, by pamiętać o klu-
czowych doświadczeniach przeszłości, ale 
też ważnym jest, by w poczuciu wspól-
noty poszukiwać zawsze tego, co nas 
łączy, a nie dzieli, bo łącząc swoje wysił-
ki, możemy stworzyć przyszłość, którą 
scalać będą solidne fundamenty… taką, 
której rezultat w przyszłości nas zdefi-
niuje. W której zasłużymy na szacunek 
przyszłych pokoleń – mówiła podczas 
obchodów Narodowego Święta 3 Maja 
Burmistrz Cieszyna, podkreślając, jak 
wielką siłę stanowi wspólnota. – W po-
jedynkę, mili Państwo, jesteśmy jedynie 
kroplą, razem jesteśmy oceanem. Buduj-
my zatem dobrosąsiedzkie relacje i wza-
jemnie się wspierajmy. Niech Konstytucja 
3 Maja będzie dla nas wzorem myślenia 
o odpowiedzialności za siebie nawzajem 
i troski o dobro wspólne, bo nie znamy 
przecież wszystkich scenariuszy jutra, 
a niebezpieczeństwo i zagrożenie mogą 
mieć wiele imion. Już to wiemy…

Wraz z godziną 12:15 rozpoczęła się 
również na cieszyńskim Rynku Lekcja 
Śpiewu Patriotycznego. Odbyły się także 
koncerty: Zespołu Winyl Band pt.: „Na 
Skrzydłach Wolności” oraz Cieszyńskiej 
Orkiestry Dętej Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach.

Świętowaniu tradycyjnie już towarzy-
szyły warsztaty artystyczne współorga-
nizowane z uczniami Uniwersyteckiego 
Liceum Sztuk Plastycznych w Cieszynie. 

BSK
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I Sesja Rady Miejskiej  
IX kadencji 
7 maja odbyła się I sesja Rady Miejskiej Cieszyna, podczas której nowo wybrani 
radni odebrali zaświadczenia o wyborze z rąk przewodniczącej Miejskiej Komisji 
Wyborczej, a następnie złożyli ślubowanie. Tego dnia zaświadczenie o wyborze  
na Burmistrza odebrała i ślubowanie złożyła także Gabriela Staszkiewicz.

Treść ślubowania Burmistrz Miasta Cie-
szyna brzmiała następująco: „Obejmując 
urząd Burmistrza Miasta Cieszyna uro-
czyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyśl-
ności mieszkańców miasta.”

Po złożeniu ślubowania dokonano wybo-
ru Komisji Skrutacyjnej, a następnie radni 
w tajnym głosowaniu wybrali skład prezy-
dium Rady Miejskiej. Przewodniczącym 
Rady Miejskiej IX kadencji został Janusz 
Kołder, a na jego zastępców wybrano: 

Joannę Kuleszę-Ziobrowską i Pawła 
Grzybowskiego.

W skład Rady Miejskiej IX kadencji (lata 
2024-2029) weszli: 

Anna Babik, 
Ewa Banot, 
Joanna Buzek, 
Paweł Czycharowski, 
Krzysztof Golec, 
Marcin Goryczka, 
Paweł Grzybowski, 
Paweł Jasiński, 
Wiesław Kluz, 

Janusz Kołder, 
Joanna Kulesza-Ziobrowska, 
Władysław Macura, 
Jan Potysz, 
Krzysztof Pszczółka, 
Agata Rucka, 
Jakub Skałka, 
Marek Szczypka, 
Monika Szlauer, 
Cezary Tomiczek, 
Jerzy Wałga,
Joanna Wowrzeczka. 

BSK
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konkurs grantowy Śląskie nowe FIO 2024-2026 – spotkanie
Burmistrz Miasta Cieszyna i Bielskie 
Centrum Przedsiębiorczości serdecznie 
zapraszają organizacje pozarządowe 
oraz grupy nieformalne z terenu Cieszy-
na (składające się z minimum 3 pełno-
letnich osób) na spotkanie poświęcone 
konkursowi grantowemu Śląskie NOWE-
FIO 2024-2026. 

Nabór wniosków odbędzie się w okre-
sie od 5 do 28 czerwca 2024 roku, a wiel-

kość grantu możliwego do pozyskania 
wynosi 6.250 zł.

Spotkanie odbędzie się w dniu 22 
maja br. w godzinach 16:00 – 17:30 
w Ratuszu, w pokoju 205 (obok Sali 
Sesyjnej).

Dotacje przeznaczone są na realizację 
działań dla lokalnej społeczności w za-
kresie sfer pożytku publicznego oraz 
na rozwój organizacji pozarządowych.

Podczas spotkania przedstawiciel BCP 
przeprowadzi uczestników przez proces 
wypełniania i składania wniosku o grant.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc 
prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres 
e-mail skasprzak@um.cieszyn.pl do 21 
maja. W przypadku pytań zachęcamy 
do kontaktu telefonicznego pod numer 
795 40 58 48. 

SKT

za nami wydarzenie podsumowujące projekt 

Cieszyn – miasto  
samowystarczalne 

29 kwietnia w sali konferencyjnej Transgranicznego Centrum 
Informacji Turystycznej odbyło się wydarzenie informacyjne 
poświęcone podsumowaniu projektu „Cieszyn – miasto 
samowystarczalne” realizowanego ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 w ramach programu 
„Rozwój lokalny”. 

Na wydarzenie zaproszeni zostali przed-
stawiciele lokalnych mediów oraz pracow-
nicy instytucji, które były zaangażowane 
w realizację projektu – Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie, Zamku Cieszyn oraz innych 
jednostek organizacyjnych miasta.

Gości przywitała Burmistrz Miasta 
Cieszyna Gabriela Staszkiewicz. Wśród 
prelegentów, którzy wygłosili swoje pre-
zentacje przybliżające założenia, realizację 
oraz efekty projektu, znaleźli się:

Przemysław Major, II Zastępca Burmi-
strza Miasta Cieszyna,

Magdalena Chorąży-Suchy, Dyrektorka 
Zamku Cieszyn,

Aleksander Dorda, Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie,

Anna Jach-Falkiewicz, koordynatorka 
przedsięwzięcia „Zielone Sąsiedztwo”,

Bartosz Tyrna, Prezes Stowarzyszenia 
Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Del-
ta Partner”.

Przypomnijmy – w ramach projektu „Cie-
szyn – miasto samowystarczalne” zostały 
zrealizowane następujące przedsięwzięcia:

Cieszyńska Szkoła Rzemiosł,
Zielony Cieszyn! czyli chronimy i wy-

poczywamy,
Utworzenie w śródmieściu Cieszyna sys-

temu ogólnodostępnych terenów zieleni,

Cieszyńska Szkoła EkoMyślenia,
Zielone sąsiedztwo,
Samowystarczalne dzielnice. Zielone 

działania inwestycyjne. Zagospodarowa-
nie przestrzeni publicznej w rejonie ulic 
Błogocka – Mickiewicza, Marklowic i osie-
dla Podgórze,

Dostępność Wzgórza Zamkowego,
Wspólnie rozmawiajmy o Cieszynie 

– nowy model partycypacji społecznej 
w Cieszynie,

Partnerstwo Publiczno-Prywatne no-

wym narzędziem realizacji zadań wła-
snych miasta,

System monitoringu i zarządzania zu-
życiem energii i wody w obiektach Miasta 
Cieszyn,

Wdrażanie dobrych praktyk w Urzędzie 
Miejskim w Cieszynie – wizyty studyjne 
i szkolenia,

Program stażowy w Urzędzie Miejskim 
w Cieszynie,

Szkoła Liderów Miasta Cieszyna. 
AB

fot. BSK
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Bezpłatne szkolenie dla przedsiębiorców – po raz kolejny!
Urząd Miejski w Cieszynie zdaje sobie 

sprawę, że posiadanie solidnej strategii 
marketingowej jest obecnie w biznesie 
kluczem do sukcesu. Dlatego, wychodząc 
naprzeciw potrzebom cieszyńskich przed-
siębiorców, zaprasza 21 maja o godz. 
16:30 na bezpłatne szkolenie z Kata-
rzyną Wojciechowską, doświadczoną 
strateg biznesu.

Po szkoleniu przedsiębiorcy nie tylko 
zdobędą teoretyczną wiedzę, ale także 
praktyczne narzędzia. Poznają również 

tajniki sukcesu pewnej firmy z sąsiedz-
twa, która dzięki odpowiedniej strategii 
odniosła spektakularny sukces!

Chcesz wziąć udział? 
Zgłoś swoje uczestnictwo mailowo: 

krajobraz@um.cieszyn.pl 
AZO

Powiatowe Obchody Dnia 
Strażaka w Cieszynie 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Cieszynie, 
Oddział Powiatowy 
Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP 
w Cieszynie i Miasto 
Cieszyn serdecznie 
zapraszają na Powiatowe 
Obchody Dnia Strażaka, 
które odbędą się 18 maja 
na cieszyńskim rynku. 

Program wydarzenia:

godz. 10:30 – Uroczysty Apel Strażacki:
wręczenie odznaczeń i medali oraz ak-

tów nadania wyższych stopni służbowych,
defilada pododdziałów.

godz. 12:00 – Miasteczko Strażackie:
pokazy ratownictwa wysokościowego,
namiot pneumatyczny symulujący 

realne warunki zadymienia,
warsztaty z udzielania pierwszej pomocy,
pokaz rozwoju pożaru w miniaturo-

wym domku,
pokaz gaszenia oleju w urządzeniu 

kuchennym,
pokaz sprzętu strażackiego wraz 

z quadem,
dmuchańce dla dzieci.
Zapraszamy, wstęp wolny! 

AB

K. Wojciechowska, fot. Zielone Pojęcie
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Spacer zielarski
W ramach inicjatywy „Zioła dla każde-
go” odbędzie się spacer zielarski dla 
mieszkańców Cieszyna, który popro-
wadzi zielarka, Magdalena Mildner. 
Spacer wzdłuż Olzy odbędzie się 23 
maja o godz. 11:00, zbiórka przed bu-
dynkiem Biblioteki Miejskiej. 

Stowarzyszenie Klub Seniora Młodzi 
Duchem jest jednym z laureatów konkur-
su na inicjatywy oddolne, organizowane-
go przez Bibliotekę Miejską w Cieszynie 
w ramach projektu "Bliżej książki, bliżej 
siebie", dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025”.

Pani Magdalena Mildner – zielarka, 
fitoterapeutka i naturopata. Jest osobą, 
która pasjonuje się ziołolecznictwem, 
opowiada o tym jak je zbierać, dobrze 
przygotować, odpowiednio wykorzystać 
dla zdrowia i urody. Pokazuje też, jak wy-
korzystać je w kuchni czy ogrodzie. Jest 
również autorką książek zielarskich i pro-
wadzi bloga „Z głową w ziołach”.

W związku z ograniczoną liczbą miejsc 
obowiązują zapisy w Czytelni Biblioteki 
Miejskiej lub pod nr. tel. 33 8520710 wew. 
13 oraz wejściówki. 

Biblioteka Miejska w Cieszynie

Zapiśnik, czyli damska torebka
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 24 maja o godz. 17:00 na spotkanie 
autorskie i promocję tomiku Elżbiety 
Holeksy-Malinowskiej pt. „Zapiśnik 
czyli damska torebka”. Wiersze z to-
miku razem z autorką czytać będzie 
Zdzisława Mielczarska, oprawę mu-
zyczną zapewni Zuzanna Pytlowska, 
a gościnnie wystąpi Katarzyna Ho-
leksa-Bardal. 

Elżbieta Holeksa-Malinowska – cie-
szynianka z głębokiego, wewnętrznego 
przekonania. Seniorka z zacięciem na 
młodość. Obieżyświat. Kocha Matkę Na-
turę we wszystkich jej przejawach. Lubi 

być nieustannie w ruchu, a w międzycza-
sie martwi się, że świat nie jest lepszy. 
Współorganizatorka grupy poetyckiej Sa-
lonik Cieszyński. Członek Stowarzyszenia 
Autorów Polskich oddział Bielsko-Biała. 
Aktywnie uczestniczy w życiu Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej. Wydała tomiki „Tobie 
ja czyli barwy samotności”, „Skarby moje”, 
„Widok z serca”, „Dwugłos” wspólnie 
z mężem Stanisławem Malinowskim oraz 
sagę rodzinną „Minia, Hela, Frantek i inni” 
i opowieści emigracyjne „Smak Ameryki”. 
Była również pomysłodawczynią antolo-
gii wierszy o Cieszynie „A w Cieszynie”.

Biblioteka Miejska w Cieszynie

Park Pokoju 
– Przewodnik 
dla myślących 
karykaturalnie
Biblioteka Miejska w Cieszynie za-
prasza 17 maja o godz. 17:00 na spo-
tkanie wokół książki “Park Pokoju. 
Przewodnik dla myślących karyka-
turalnie”. Z autorami, Radosławem 
Zenderowskim i Bogusławem Dzia-
dzią, porozmawia Adam Miklasz. 

“Park Pokoju w Cieszynie nie jest 
takim, jakim się może wydawać. Dzie-
ją się tam procesy rangi kosmicznej, 
pojawiają się w nim i znikają z niego 
postaci jednocześnie abstrakcyjne, 
z drugiej – do bólu realne. Żeby je zoba-
czyć i doświadczyć ich jestestwa trzeba 
mieć umysł otwarty na to wszystko, co 
nieoczywiste. Owszem, można przejść 
przez Park Pokoju i nic nie zobaczyć, 
niczego nie doświadczyć. Wystarczy 
jednak czasem tylko usiąść na ławce, 
zamknąć oczy i w powiewie łagodnego 
wiatru poczuć, że jest to miejsce szcze-
gólne. (…) Los przechodnich miesz-
kańców Parku Pokoju jest poniekąd 
naszym losem, gdyż wszyscy jesteśmy 
tylko lub aż pielgrzymami. Uważamy, 
że każdy z nas, przy odrobinie dobrej 
woli i koncentracji w  towarzystwie 
kieliszka wytrawnego wina, odnajdzie 
cząstkę siebie w zarysowanych przez 
nas postaciach. (…) Każdy czyta na swą 
własną odpowiedzialność. Reklamacji 
nie uwzględnia się” (ze wstępu). 

Biblioteka Miejska w Cieszynie
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"Liturgia" w fotografii Michała Kuzyka 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy”, wspólnie z Cieszyńskim Towa-
rzystwem Fotograficznym zapraszają 
na wernisaż wystawy fotografii Michała 
Kuzyka pt. „Liturgia” połączony z pro-
mocją albumu. Wydarzenie odbędzie 
się 21 maja o godz. 18:00 w Miejskiej 
Galerii Sztuki Współczesnej 12 na par-
terze Domu Narodowego. 

Subiektywny wybór fotografii wykona-
nych w latach 2019-2024 jest głównie ob-
serwacją tego, co działo się wokół parafii 
św. Marii Magdaleny w Cieszynie, choć nie 
tylko. To także zapis uroczystości, które 
odbyły się w Bielsku-Białej i w Karwinie, 
wśród Polaków z Zaolzia. Zdjęcia wykonane 
podczas świąt, ceremonii i innych ważnych 
momentów dla Kościoła i dla uczestników 
tych wydarzeń, początkowo mające pełnić 
rolę reportażu, powoli zamknęły cały rok 

liturgiczny. O tajemnicy, jaka towarzyszy 
liturgii, o człowieku w służbie Bogu i o tym, 
jakie emocje towarzyszą temu człowieko-
wi – taki opis czytamy na okładce albumu 
fotograficznego pt. LITURGIA, który po 
raz pierwszy zostanie zaprezentowany na 
wernisażu wystawy o tym samym tytule. 

Michał Kuzyk swoją fotograficzną przy-
godę zaczął już jako nastolatek i przeżywa 
ją do dziś. W latach 2012-2021 prowadził 
pracownię fotograficzną jako wiejski fo-
tograf w Zebrzydowicach. Od 2014 roku 
zasila szeregi Cieszyńskiego Towarzystwa 
Fotograficznego. 

Wystawa Michała Kuzyka „Liturgia” 
czynna będzie dla zwiedzających do 16 
czerwca w godzinach pracy Cieszyńskie-
go Ośrodka Kultury. Wstęp jest wolny. 

COK

Folklor łączy 
Zapraszamy na koncerty „Folklor łączy pokolenia”, które odbędą się w dniach  
30 i 31 maja o godz. 17:00 w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie. Bilety w cenie 
45 zł i 60 zł do nabycia w kasie Teatru lub na stronie www.teatr.cieszyn.pl 

Folklor łączy pokolenia – o tym dowie-
dzą się Państwo już niebawem podczas 
koncertów, które Zespół organizuje w cie-
szyńskim teatrze, a na które serdecznie 
zapraszamy. Będą one nietuzinkowe, po-
nieważ na scenie zaprezentują się wszyscy 
obecni członkowie Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinko-
wej. Będzie można podziwiać zarówno 
najmłodszych artystów grupy, jak również 
tych troszkę starszych. Nie zabraknie ele-
mentów wspólnych w wykonaniu różnych 
grup wiekowych.

Folklor łączy muzykę ludową z muzyką 
poważną, to również jeden z elementów 
majowych koncertów, podczas których chór 
i kapela ZPiTZC zaprezentują tradycyjne 
wiązanki i pieśni ludowe, ale również pieśni 
Stanisława Moniuszki czy Jana Sztwiertni 
z opery ludowej „Sałasznicy”.

Zapraszamy 30 i 31 maja o godz. 17:00 
do Teatru im. A. Mickiewicza! Bilety w cenie 
45 zł i 60 zł można zakupić w kasie Teatru 
lub na stronie www.teatr.cieszyn.pl 

O tym, że folklor łączy nie tylko pokole-
nia, muzykę czy taniec, przekonaliśmy się 
27 kwietnia br., kiedy to grupa 14 niezrze-
szonych fotografów wykonała dla Zespołu 
sesję fotograficzną. Przez blisko 3 godziny, 
w różnych miejscach Cieszyna (Rynek, ul. 
Głęboka, Cieszyńska Wenecja, Wzgórze 

Zamkowe, Park Pokoju, Plac Teatralny) 
można było podziwiać Zespolaków w stro-
jach cieszyńskich, którzy na poważnie i na 
wesoło byli fotografowani przez poszcze-
gólne grupy fotografów, a zarazem stano-
wili „żywą atrakcję turystyczną Cieszyna”, 
podziwianą przez liczne grono turystów. 
– Jesteśmy bardzo wdzięczni panu Seba-
stianowi Jurdze za organizację tak dużego 

przedsięwzięcia – mówią członkowie zespo-
łu. – Dziękujemy wszystkim fotografom za 
obecność i ogromne zaangażowanie. Efekty 
sesji będzie można podziwiać w roku 2025 
podczas wystawy w ramach Jubileuszu 75 
lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. Janiny Marcinkowej. 

ZPIT

fot. Anita Nowak

mat. pras.
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Twórcza kreska
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” zaprasza na wystawę prac 
uczestników zajęć w Pracowni Malar-
stwa i Rysunku w Domu Narodowym 
pt. „Twórcza kreska”.

Różnorodne prace, wykonane pod 
okiem Aleksandry Mazur-Wilk podczas 
zajęć w okresie od września ubiegłego 
roku do dziś, przedstawią uczestnicy 
grupy młodzieżowej i dorosłej. Wernisaż 
wystawy odbył się 14 maja. Ekspozycję 
można zwiedzać w Galerii Ceglanej Domu 
Narodowego w Cieszynie do 29 maja. 
Wstęp wolny! 

COK

Cieszyn śpiewa dla mam  
w Noc Muzeów
Cieszyński Ośrodek Kultury zaprasza 
na kolejny koncert z cyklu „Cieszyn 
Śpiewa...”, który odbędzie się 24 maja 
(piątek) o godz. 19:00 w ramach progra-
mu COK przygotowanego na Cieszyńską 
Noc Muzeów. 

Podczas koncertów „Cieszyn Śpiewa…” 
zaprzyjaźnieni z Domem Narodowym wo-
kaliści wykonują utwory wybrane specjalnie 
na kolejne, wyjątkowe okazje. Tym razem 
w sali widowiskowej Domu Narodowego 
zabrzmią piosenki dla mam, a okazją do 
zorganizowania tego koncertu jest oczy-
wiście nadchodzący Dzień Matki.

Wszystkie córki i synów zachęcamy do 
zabrania Waszych mam na ten specjalny 
koncert. Wstęp wolny, zapraszamy! 

COK

Warsztaty dla seniorów
Burmistrz Miasta Cieszyna oraz Cie-
szyński Ośrodek Kultury „Dom Narodo-
wy” zapraszają seniorów na warsztaty 
z robienia naturalnych kosmetyków! 
Na tych wyjątkowych warsztatach, 
które odbędą się w piątek, 31 maja 
o godzinie 10:00 w Domu Narodowym, 
nauczymy się jak zrobić naturalny pe-
eling do twarzy i ciała.

Bezpłatne warsztaty dla seniorów z cy-
klu „Zrób to sam – naturalne kosmetyki 
– peeling do twarzy i ciała” to kolejna pro-
pozycja COK na ciekawe spędzenie czasu 
przez aktywne osoby. Choć wstęp jest 
wolny, to ilość miejsc ze względów tech-
nicznych jest ograniczona. Obowiązują 
zapisy w recepcji Domu Narodowego. 

COK

Targi Staroci
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy” i Cieszyński Klub Hob-
bystów zapraszają na kolejną odsło-
nę Targów Staroci, które odbędą się  
2 czerwca w godzinach 8:00-14:00 na 
Targowisku Miejskim (części rolno-
-spożywczej), mieszczącym się przy 
ul. Stawowej w Cieszynie. 

Zachęcamy, by zapoznać się z zaktuali-
zowanym regulaminem wydarzenia dla 
wystawców i uczestników, który można 
znaleźć na stronie www.domnarodowy.
pl. Wszystkim wystawcom i kupującym 
życzymy udanych transakcji! 

COK

zapraszamy

Urodziny Fundacji 
Punktum Montessori
Fundacja Punktum Montessori z wiel-
ką radością zaprasza całe rodziny 
na swoje piąte urodziny! 

Będzie tort, warsztaty, możliwość 
zobaczenia jak działa Przedszkole 
Punktum Montessori od środka. Wy-
darzenie odbędzie się w tymże przed-
szkolu 24 maja, ul. Czarny Chodnik 
21 (wejście od ul. Michejdy).

Program urodzin: 
15:00 – 16:00 "Pięć lat minęło jak 

jeden dzień..." – wspólne zdmuchnię-
cie świeczek.

"Poznajmy się" – Skąd w Cieszy-
nie Montessori? Krótkie spotkanie 
z przewodniczkami (nauczycielkami 
przedszkola) i rodzicami. Pokaz mate-
riału oraz słów kilka o tym, jak działa 
przedszkole.

16:00 – 16:30 "Doświadcz z nami" 
– Opowieść o królu pokoju (jak działa 
montessoriańska sensoryka). Widok 
z lotu ptaka (jak działa montessoriańska 
matematyka). Mycie stołu (jak działa 
montessoriańskie życie codzienne). 
"Podegustuj z nami" – Montessoriań-
ska lemoniada i smoothie, przedszkol-
ne ciasta, chlebek CROMA z pastami.

16:30 – 18:00 "Powarsztatuj z nami" 
– Filcowanie na mokro / naszyjnik dla 
mamy ; Kreatywne szycie / eko-worecz-
ki; Potańczmy i pobazgrajmy / akcja 
improwizacja; Śpiewanki i wyciszajki/ 
montessoriańska elipsa z gitarą i lekcją 
ciszy. Konsultacje z Anią Hoffmann-Ba-
lą. Biblioteczka świadomego rodzica.

Wstęp jest darmowy. Zapraszamy!
Org. / red. AB
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"Bitwy  
o przeszłość"
W sobotę 18 maja o godz. 17:00 w Sali 
Rzymskiej Muzeum Śląska Cieszyń-
skiego pojawi się postać wyjątkowa: 
Jan M. Piskorski, profesor studiów 
porównawczych na Uniwersytecie 
Szczecińskim, historyk i eseista, lau-
reat wielu nagród, w tym nagrody 
Berlińsko-Brandenburskiej Akade-
mii Nauk za całokształt twórczości. 

Za książkę Wygnańcy. Przesiedlenia 
i uchodźcy w dwudziestowiecznej Euro-
pie (PIW 2010) prof. Piskorski otrzymał 
nagrodę ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego oraz nominację do nagrody 
„Polityki” za najlepszą książkę histo-
ryczną roku. Jest też laureatem Za-
chodniopomorskiego Nobla – nagrody 
przyznawanej wybitnym ludziom nauki. 
W ostatnich latach wydał trzy tomy prac 
wybranych: Polska – Niemcy. Blaski i cie-
nie tysiącletniego sąsiedztwa (2017), 
Pomeranika (2020), Gorzka sól historii. 
Migracje i transformacje (2021). W tym 
roku w wydawnictwie „Universitas” 
ukazała się jego książka o wymownym 
tytule Bitwy o przeszłość. Nauka, poli-
tyka, media, edukacja, której dotyczyć 
będzie sobotnie spotkanie dyskusyjne 
w Cieszynie. 

Kultura zachodnia poza historią nie 
istnieje. Kryzys myślenia historycznego 
jest zarazem kryzysem naszej cywiliza-
cji. Nie zapomnieliśmy o przeszłości. 
Jesteśmy nią owładnięci. Odchodzimy 
jednak od historii krytycznej, zastępując 
ją pamięcią, by nie rzec – pamiętliwością. 
Teksty dotyczące bojów o przeszłość na 
pograniczu pamięci i historii, stereo-
typów jednostkowych, mitów i obsesji 
narodowych stanowią trzon tej książki. 
Dyskusję na temat Bitew o przeszłość 
będzie prowadził i pytania, nierzadko 
natury polemicznej, będzie zadawał Ra-
fał Geremek, dziennikarz i autor filmów 
dokumentalnych. Zapraszamy do udzia-
łu w spotkaniu i do dyskusji o polskiej 
historii, tej wielkiej, i tej lokalnej, o jej 
różnym postrzeganiu, o pamięci i poli-
tyce historycznej, o tym „skąd jesteśmy 
i dokąd zmierzamy”. Zapraszamy nie 
tylko historyków, nauczycieli, pasjona-
tów cieszyńskich dziejów, animatorów 
kultury i dziennikarzy, ale też wszystkich 
zainteresowanych tytułowymi Bitwami 
o przeszłość, które notabene będzie 
można na spotkaniu nabyć. 

Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Święto Trzech 
Braci
Koncert zespołu LEMON, 
bicie Rekordu Polski 
na największy wafel 
czekoladowy, strefa 
gastronomiczna, kiermasz 
handlowy i wiele, wiele 
więcej! O czym mowa? 
Oczywiście o Święcie 
Trzech Braci, które 
odbędzie się w dniach 14-
16 czerwca.

PIĄTEK 14.06.
MOST PRZYJAŹNI
17:00 Spotkanie mieszkańców i władz 

obu miast (wyjście korowodu spod Ratu-
sza o godz. 16:45)

Inscenizacja legendy o założeniu Cieszy-
na, wręczenie kluczy do miasta dyrektorom 
instytucji kultury.

STARY TARG
od 15:00 strefa gastronomiczna, kier-

masz handlowy
SCENA NA STARYM TARGU
17:00 Afera Grubego – tylko znane 

przeboje…
18:30 Cieszyn Śpiewa…do tańca
SCENA NA RYNKU
20:00 MITRA
21:30 ANOTHER PINK FLOYD
WZGÓRZE ZAMKOWE
23:00 BEATS, BREAKS & RHYMES: 

ŚWIĘTY BASS / BSK / WE LECIM / PENERA 
(wstęp: 20 zł)

SOBOTA 15.06.
STARY TARG
od 10:00 – strefa gastronomiczna, 

kiermasz handlowy
RYNEK
od 12:00 100 lat Fabryki OLZA w Cie-

szynie: Strefa Familijna – gry, zabawy 
i konkursy, Strefa Prince Polo – próba po-
bicia Rekordu Polski na największy wafel 
czekoladowy

TEATR IM. ADAMA MICKIEWICZA
14:00 Spektakl „Słoń Trampek i przy-

jaciele” (wymagana rezerwacja biletów 
wstępu)

SCENA NA STARYM TARGU
14:00 Amatorska Grupa Gitarowa (AGG)
15:00 Cieszyńskie Gwiazdeczki – wy-

stęp mażoretek
15:30 Centrum Edukacji Muzycznej 

Martyny Prochowskiej
16:30 PUCK W CIESZYNIE! – Koncert 

Krzysztofa Krefta
17:00 ANTOSIA KRASZEWSKA Z ZE-

SPOŁEM
SCENA NA RYNKU
18:00 ELVIS’56
20:00 ROCH CZERWIŃSKI, MAREK 

WOJTYNEK & GOŚCIE
21:30 LEMON
WZGÓRZE ZAMKOWE
23:00 TRAMVIBES: THE VERY POLISH 

CUT – OUT / KRTL / DAVE (wstęp: 20 zł)

NIEDZIELA 16.06.
STARY TARG
od 10:00 – strefa gastronomiczna, 

kiermasz handlowy
SCENA NA STARYM TARGU
13:30 Akademia Tańca „Krok po kroku”
14:00 Z piosenką weselej – koncert lau-

reatów konkursu piosenki przedszkolnej
15:00 Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cie-

szyńskiej im. Janiny Marcinkowej
16:30 Miejska Orkiestra Dęta „Cie-

szynianka”
18:00 KABARET JURKI
19:30 BARTNICKY BAND
Program Święta Trzech Braci po stronie 

czeskiej znajduje się na stronie www.cie-
szyn.pl, sekcja "Wydarzenia". 

COK / red. AB

Polub Cieszyn  
na facebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie
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15. CIESZYŃSKA NOC MUZEÓW 

Jedyna taka noc w roku! 
Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego, Miasto 
Cieszyn oraz wszystkie 
zaangażowane instytucje 
serdecznie zapraszają 
na 15. Cieszyńską Noc 
Muzeów, która odbędzie 
się w piątek, 24 maja, od 
godz. 19:00. Co będzie 
się działo? Zapraszamy 
do zapoznania się 
z poniższym programem! 
Mapka prezentująca 
miejsca biorące udział 
w wydarzeniu znajduje 
się na ostatniej stronie 
Wiadomości Ratuszowych.

19:00 Park Pokoju – Inauguracja 15. 
Cieszyńskiej Nocy Muzeów 2024

19:05, 20:00 Salwy armatnie Cieszyń-
skiego Bractwa Kurkowego

1. Hufiec Ziemi Cieszyńskiej ZHP
ul. Żwirki i Wigury 2, cieszyn.zhp.pl
18:00-23:00 Zwiedzanie Izby Tradycji 

oraz wystaw: 80-lecie bitwy o Monte 
Cassino; 80. rocznica wybuchu powsta-
nia warszawskiego; Cieszyńscy harcerze 
Ukraińcom

18:00-23:00 Gra terenowa

2. Muzeum Protestantyzmu – Ko-
ściół Jezusowy

pl. Kościelny, 
muzeumprotestantyzmu.luteranie.pl
19:00-24:00 Ekspozycja stała 
19:30, 20:30, 21:30, 23:00 Oprowadza-

nie po ekspozycji stałej
19:00-24:00 Szkolne osiągnięcia Pawła 

Stalmacha w 200-lecie narodzin polskiego 
działacza narodowego – wystawa

19:00-24:00 Dzieła i twórczość ks. Jana 
Pindóra – w 100. rocznicę śmierci pisarza 
i tłumacza – wystawa

19:00, 20:00, 21:00, 22:00 Prezentacje 
organowe – Joanna Lazar-Chmielowska 
i Wojciech Wantulok 

20:30, 20:45, 21:30, 21:45 Zwiedzanie 
wnętrza organów z przewodnikiem w gru-
pach maks. 12 osób – rezerwacja tel. miejsc 
do 24.05 do g. 18.00 tel. 502 495 835 

3. Muzeum Sióstr Boromeuszek
Górny Rynek 6, wejście od ul. Wyż-

sza Brama
19:00, 20:00, 21:00, 22:00 Kaplica św. 

Rodziny i Muzeum – zwiedzanie z prze-
wodnikiem w grupach maks. 30 osób

4. Sąd Rejonowy w Cieszynie
ul. Garncarska 8
18:00, 18:30, 19:00, 19:30 Zwiedzanie 

(ok. 40 min.) z przewodnikiem w grupach 
maks. 20 osób

5. Muzeum Śląska Cieszyńskiego
ul. Regera 6, muzeumcieszyn.pl
19:00 Inauguracja 15. Cieszyńskiej 

Nocy Muzeów
19:05, 20:00 Salwy armatnie Cieszyń-

skiego Bractwa Kurkowego
19:00-24:00 Jak to ongiś na książęcym 

dworze bywało – życie codzienne na XIV-
-wiecznym dworze książąt cieszyńskich 
– Chorągiew Księstwa Cieszyńskiego, 
piwnica muzealna

19:00-24:00 Na skrzyżowaniu dziejów 
i kultur – ekspozycja stała

19:00-24:00 Nowe nabytki Muzeum 
– wystawa, Galeria Wystaw Czasowych

19:00-24:00 Jestem zdrów i w dobrym 
nastroju. Pocztówki z Wielkiej Wojny 
w zbiorach Muzeum Górnośląskiego w By-
tomiu – wystawa czasowa, Sala Rzymska

20:15 Najcenniejszy, najrzadszy, najcie-

kawszy. Globus nieba Willema Janszoona 
Blaeu – prelekcja Jana Pawła Borowskie-
go, Sala Egipska

21:15 Historia cieszyńskiego tramwaju 
– prelekcja Macieja Dembinioka, dziedzi-
niec muzealny

22:15 Dramatyczne noce 8-dniowej 
wojny o Śląsk Cieszyński 1919 – prelekcja 
Daniela Korbela, dziedziniec muzealny

19:45, 20:45, 21:45, 22:45 Tajemnica 
napoleońskiego Orlątka – prezentacja

20:00, 21:00, 22:00, 23:00 Szafa grająca 
Kalliope – prezentacja

19:00-23:00 Harfy i flety – muzyka 
dawna we wnętrzach pałacowych

6. Café Muzeum
ul. Regera 6, 
facebook.com/CafeMuzeum.Cieszyn
do 24:00 Sen Cesarzowej – deser

7. Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji 
Uniwersytetu Śląskiego

Park Pokoju, u zbiegu ul. Regera i Li-
manowskiego, us.edu.pl/wydzial/wsne

17:00-21:00 Noc Twórczości Animato-
ra: warsztaty i animacje dla rodzin, moc 
atrakcji dla najmłodszych

8. Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1, cieszyn.pl
19:00, 20:00, 21:00, 22:00, 23:00 Sala 

Sesyjna w Ratuszu – zwiedzanie z Sekre-
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tarzem Miasta w grupach maks. 25 osób, 
zbiórka przed ratuszem

9. Cieszyński Ośrodek Kultury – Dom 
Narodowy

Rynek 12, domnarodowy.pl
18:00 Liturgia – wystawa fotografii 

Michała Kuzyka – Miejska Galeria Sztuki 
Współczesnej 12 

18:00 Wystawa prac uczestników zajęć 
popołudniowych COK – Galeria Ceglana 

19:00 Koncert: Cieszyn śpiewa... Tobie 
Mamo – sala widowiskowa 

10. Konwent Zakonu Bonifratrów
pl. Londzina 1, bonifratrzy-archiwum.pl
20:00, 21:00, 22:00, 23:00 Biblioteka 

klasztorna i kościół – zwiedzanie z prze-
wodnikiem, zbiórka przy furcie klasztornej

11. Izba Cieszyńskich Mistrzów
Stary Targ 2
19:00-24:00 Mistrzowie Dawnego 

Rzemiosła – prezentacje tradycyjnego 
rusznikarstwa

12. Biblioteka Miejska w Cieszynie
ul. Głęboka 15, biblioteka.cieszyn.pl
17:00 Spotkanie autorskie Elżbiety 

Holeksy-Malinowskiej – sala konferen-
cyjna, II piętro

18:00-20:00 Wytwórnia (o) zmroku – 
warsztaty plastyczne i konkurs dla dzieci

18:00-20:00 Kiermasz książki przeczy-
tanej dla dzieci – parter

18:00-22:00 Wietrzenie magazynu – 
kiermasz książki, parter

13. Książnica Cieszyńska
ul. Mennicza 46, kc-cieszyn.pl
17:00 Występ Wyższobramskiego Chóru 

Kameralnego i wernisaż wystawy „Nasz 
drogi i święty skarb. 30 lat Książnicy Cie-
szyńskiej”– hall główny

17:00-24:00 Wystawa „Nasz drogi i świę-
ty skarb. 30 lat Książnicy Cieszyńskiej” 
z oprowadzaniem kuratorskim o godz. 
20:00 i 21:30 – sala ekspozycyjna

19:00-24:00 Wizjoner, patriota, przy-
wódca. Dokumenty osobiste Pawła Stal-

macha w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej 
oraz prezentacja autografu „Pamiętnika 
Pawła Stalmacha” – hall dolny 

19:00-24:00 Powrót do przeszłości. 
Warsztat pracy bibliotekarza sprzed lat 
– Czytelnia Ogólna

19:00-24:00 Mieszkańcy Cieszyna 
piszą kronikę swojego miasta – Czytel-
nia Ogólna

19:00-24:00 Stwórz własną torbę na 
książki – warsztaty plastyczne dla dzieci, 
liczba toreb ograniczona, warto przynieść 
własną torbę bawełnianą/lnianą lub ko-
szulkę – sala konferencyjna

19:30, 21:00 Najciekawsze konser-
wacje 30-lecia – pokazy w pracowniach 
konserwatorskich w grupach maks. 12 
osób; zapisy tel. 33 851 38 42-47 od godz. 
19:00 lub osobiście w Czytelni Ogólnej, 
zbiórka w hallu głównym

14. Archiwum Państwowe w Kato-
wicach Oddział w Cieszynie

ul. Mennicza 46, II piętro w budynku 
Książnicy Cieszyńskiej, katowice.ap.gov.pl

20:00 Prowadzenie badań genealo-
gicznych w Archiwum – prelekcja

21:00 Zwiedzanie magazynu archi-
walnego

19:00-24:00 Odkrywając moje korze-
nie – poszukiwania genealogiczne w Ar-
chiwum – wystawa

19:00-22:00 Kącik dla dzieci

15. Muzeum Drukarstwa w Cieszynie
ul. Głęboka 50, muzeumdrukarstwa.pl
19:00-22:00 Zwiedzanie ekspozycji 

stałej, spotkania z drukarzami i  intro-
ligatorami

19:00-22:00 Na słodkim szlaku Cie-
szyna – jubileuszowa wystawa opako-
wań z fabryki „Olza” – wystawa czasowa

19:00-22:00 Woś – grafika i exlibris – 
wystawa czasowa

19:00-22:00 Nocna zbiórka makulatu-
ry – w szczególności książek drukowa-
nych w Cieszynie (po obu stronach rzeki) 
również po II wojnie oraz wydawnictw 
spoza Cieszyna, bez względu na stan 
zachowania!

16. Zamek Cieszyn / Transgranicz-
ne Centrum Informacji Turystycznej

ul. Zamkowa 3, Zamkowa 1, 
zamekcieszyn.pl
18:00-24:00 Wieża Piastowska i Rotunda 

św. Mikołaja – wstęp bezpłatny
19:00-23:00 Fotobudka przy replice 

tramwaju
19:00-23:00 Stowarzyszenie Rekonstruk-

cji Historycznej i Kostiumingu „Krynolina” 
– prezentacja strojów z początku XX wieku 

18:00, 20:00, 22:00 Zamek w począt-
kach XX wieku – spacery historyczne po 
Górze Zamkowej 

17. Muzeum 4. Pułku Strzelców Pod-
halańskich

ul. Frysztacka 2
18:00-24:00 Ekspozycja stała muzeum 

– spotkania z pasjonatami historii
18:00-24:00 Historyczny sprzęt m.in. 

1 Batalionu Strzelców Podhalańskich 
PSZ: Jeep Willis, motocykl Ariel – wysta-
wa plenerowa

19:30 Śląska Straż Graniczna w 1939 
roku – prelekcja Tomasza Banasiaka, sala 
konferencyjna

18:00-24.00 Przeczytaj również – kier-
masz bezpłatnej książki historycznej, 
zachęcamy do przyniesienia zbędnych 
książek

18. Galeria w Bramie na Cieszyń-
skiej Wenecji

ul. Przykopa 17, galeriawenecjacie-
szyn.com

17:00-23:00 Dokąd jedzie ten tramwaj 
– wystawa. Malarstwo, grafika, cerami-
ka – wystawa 

19. Salonik Wenecja – Galeria Kul-
tury i Sztuki

ul. Przykopa 29
16:00-23:00 Prace rzeźbiarza satyrycz-

nego Bronisława Mazura, prace Doroty 
Jasińskiej oraz innych mistrzów pędzla 

19:00-21:00 Miłości nie da się zamknąć 
w muzeum – koncert poetycko-muzyczny 
Władysława Byrdy. 

Org. / red. AB

Uliczne Euro 2024
W Cieszynie w dniach 7-9 czerwca 
odbędzie się Uliczne Granie 2024 or-
ganizowane przez Stowarzyszenie 
Sportowe GramOLajf! Impreza wraca 
na cieszyński Rynek! 

Niedziela 9 czerwca tradycyjnie bę-
dzie należeć do drużyn, które zapiszą się 
drogą mailową. Tutaj każdy może zgłosić 
swoją drużynę, aby zagrać na naszym 
Ulicznym Euro!

 Co należy zrobić?
Wysłać maila zgłoszeniowego: zglo-

szeniagol@gmail.com, który będzie za-
wierał nazwę drużyny i numer telefonu 
do kontaktu – kapitana zespołu.

Drużyna może składać się z maks. 8 
osób (weryfikacja obecnych zawodników 
nastąpi przed losowaniem w niedzielę). 
Czekamy na wasze zgłoszenia! 

WS/Stowarzyszenie Sportowe GramOLajf
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Puchar Rowerowej  
Stolicy Polski
Cieszyn bierze udział w ogólnopolskim 
projekcie pn.: ”Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski”. Jest to już szósta edy-
cja programu, organizowanego przez 
Miasto Bydgoszcz, którego celem jest 
aktywizacja lokalnej społeczności oraz 
promocja aktywności rowerowej. 

Przedsięwzięcie polega na przeprowa-
dzeniu rowerowych zmagań w oparciu 
o wykorzystanie aplikacji mobilnej pn. 
„Aktywne Miasta”. Zmagania podzielone 
są na dwa etapy: trening i rywalizacja. 
Trening trwa do 21 maja i jest formą roz-
grzewki przed właściwą rywalizacją, która 
odbędzie się w terminie 1 – 30 czerwca. 
Zadaniem uczestników jest „kręcenie ki-

lometrów” dla swoich gmin, pokonując na 
rowerze jak największą ilość kilometrów.

Aby wziąć udział w zabawie, należy ścią-
gnąć aplikację Aktywne Miasta i dokonać 
rejestracji. Następnie w aplikacji należy 
wybrać trening RSP dla Gmin, zaznaczyć 
miasto Cieszyn oraz wybrać rodzaj i gru-
pę. Można dołączać do wybranych grup 
lub zaproponować stworzenie własnej 
grupy. Osoby, które chcą przystąpić do 
zabawy bez przypisania lub utworzenia 
nowej grupy, muszą wybrać w kategorii 
„rodzaj” i „grupa” pozycję „ogólny”. Szcze-
gółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej aktywne.miasta.pl. 

WS

XXI Rajd  
do źródła Olzy
Turystyczny Klub Kolarski PTTK „On-
draszek” i Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno-Sportowe „Beskid Śląski” 
w Republice Czeskiej zapraszają na 
XXI Rajd do źródła Olzy, który od-
będzie się 18 maja. Zbiórka o godz. 
10:00 w Lasku Miejskim w Jabłon-
kowie (Czechy). 

Zgłoszenia w dniu i miejscu startu, 
sekretariat czynny od godz. 09:00. Wpi-
sowe wynosi 12 zł lub 70 KC od osoby. 
Meta rajdu: źródło Olzy na stoku góry 
Gańczorka w Istebnej Zaolzie.

Trasa przejazdu: pilotowany przez 
Straż Miejską przejazd Jabłonków, Pio-
sek, Bukowiec, przekroczenie granicy 
CZ-PL, grupowy przejazd do Istebnej-
-Andziołówka i następnie wzdłuż Olzy 
pod Gańczorkę. Łącznie ok. 30 km. 
Dojście pieszo do źródła ok. 500 m. 
Trasa prowadzi drogami o nawierzchni 
utwardzonej asfaltowej oraz żwirowej. 
Powrót indywidualny. 

TKK PTTK "Ondraszek"

wydział sportu
informuje

Informacje o bieżących wydarzeniach 
sportowych i rekreacyjnych znajdują 
się na stronie sport.cieszyn.pl oraz na 
profilu SportowyCieszyn na Facebo-
oku, a także na stronach i w mediach 
społecznościowych poszczególnych 
klubów i stowarzyszeń, których wykaz 
i linki do ich stron internetowych znaj-
dują się na stronie sport.cieszyn.pl.

Zachęcamy kluby i stowarzyszenia 
do aktualizowania treści na swoich 
stronach i mediach społecznościowych 
oraz do przekazywania bieżących in-
formacji do Wydziału Sportu Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie na adres e-mail: 
sport@um.cieszyn.pl. 

WS
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Sukcesy uczniów LOTE 
W tegorocznych zmaganiach olimpij-
skich uczniowie LOTE osiągnęli niemałe 
sukcesy! Gratulacje!

Michał Chmiel, uczeń klasy drugiej, 
uzyskał tytuł laureata 53. Olimpiady 

Biologicznej. Pracował pod kierunkiem 
p. Izabeli Kubicius. Uczniowie klasy trze-
ciej, Paweł Siedlok i Dominik Woltman, 
uzyskali tytuły finalistów 50. Olimpiady 
Geograficznej. Przygotowywali się pod 

kierunkiem p. Aleksandry Trybuś-Cie-
ślar. Dominik Woltman uzyskał także 
tytuł finalisty Olimpiady Wiedzy o Polsce 
i Świecie Współczesnym, pod kierunkiem 
p. Janusza Gabrysia.  LOTE

Oto Mistrzynie Śląska!
7 maja na Pływalni Olimpijczyk w Gli-
wicach odbyły się Mistrzostwa Śląska 
10-latków w pływaniu. Miło nam poin-
formować, że MTP Delfin wrócił z nich 
z czterema medalami, trzema tytułami 
Mistrzów Śląska, drugim miejscem Kai 
Legierskiej dla Najlepszej Zawodniczki 
zawodów, trzecim miejscem w klasyfi-
kacji medalowej oraz trzecim miejscem 
w progresji zawodników! 

Kaja Legierska zdobyła tytuł Mistrzyni 
Śląska na 100 grzbietowym oraz Wice-
mistrzyni na 50 grzbietowym, 2. najlep-
szej zawodniczki Mistrzostw w punktacji 
World Aquatics.

Klub zdobył dwa tytuły Mistrzyń Śląska 
w sztafetach 4x50 dowolnym oraz 4x50 
zmiennym w składzie: Kaja Legierska, Ju-

lia Goryl, Nina Pilch, Katarzyna Sztefka.
MTP Delfin zajął 3. miejsce w statysty-

ce medalowej i 3. miejsce w statystyce 
progresji zawodniczej. Gratulujemy! 

Mat. Pras. / red. AB

Tymek Tulec z brązowym medalem
Czwórka zawodników Klubu Sportowe-
go MarioSport spisała się znakomicie 
na Mistrzostwach Śląska 10-latków 
które odbyły się 7 maja na pływalni 
w Gliwicach. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje 
Tymoteusz Tulec, który przez ostatnie 
tygodnie solidnie przygotowywał się do 
startów, co zaowocowało brązowym me-
dalem na dystansie 100 m stylem dowol-
nym z czasem 1:25:31. Natomiast na 50 
m stylem dowolnym Tymkowi zabrakło 
niecałe pól sekundy do brązowego me-
dalu. Ogromne gratulacje dla zawodników 
oraz trenerów! 

KS MarioSport

Jak to na Śląsku 
Cieszyńskim  
dawniej bywało
10 kwietnia w Przedszkolu nr 8 w Cie-
szynie odbyła się kolejna edycja kon-
kursu recytatorskiego „Jak to na Śląsku 
Cieszyńskim dawniej bywało”. Celem 
konkursu było popularyzowanie twór-
czości i gwary śląska cieszyńskiego 
oraz rozwijanie zdolności recytator-
skich dzieci. 

W konkursie wzięły udział dzieci z cie-
szyńskich przedszkoli. Pierwsze i drugie 
miejsce zdobyły kolejno podopieczne 
z Przedszkola nr 18 i 17, natomiast trzecie 
miejsce zdobył przedszkolak z Przedszko-
la nr 2 i był to jedyny chłopiec biorący 
udział w konkursie. Poziom konkursu re-
cytatorskiego był bardzo wysoki, dlatego 
jury postanowiło przyznać pozostałym 
uczestnikom wyróżnienia. Wyróżniono 
dziewczynki z Przedszkola nr 8,9,17 i 18. 
Opiekunom dziękujemy za przygotowa-
nie dzieci i zapraszamy do udziału w ko-
lejnych edycjach konkursu! 

Przedszkole nr 8

fot. MTP Delfin Cieszyn

fot. KS MarioSport fot. Przedszkole nr 8

Michał Chmiel, fot. LOTEPaweł Siedlok, fot. LOTEDominik Woltman, fot. LOTE
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Cyberbezpieczny samorząd 
w Gminie Cieszyn 
Gmina Cieszyn w kwietniu 2024 r. przystąpiła do projektu „Cyberbezpieczny 
Samorząd”. Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji 
jednostek samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie odporności oraz 
zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 
informacyjnych. 

Projekt realizowany jest przez Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa (Beneficjent Pro-
jektu) w Partnerstwie z NASK Państwowym 
Instytutem Badawczym. Jednostki samo-
rządu terytorialnego, które zakwalifikowały 
się do projektu otrzymają środki finansowe 
w formie grantów. Projekt jest realizowa-
ny w ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC) 
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, 
Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa. Gmina 
Cieszyn w sumie otrzyma około 850 000 zł.

Środki finansowe otrzymane w ramach 
grantu Gmina Cieszyn przeznaczy na pod-
niesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie (dalej: UM) 
oraz w Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie 
(dalej: CUW). Realizowany grant w Gminie 
Cieszyn wpisuje się w cel zapewnienia cy-
berbezpieczeństwa jednostek samorządu 
terytorialnego. Jednocześnie realizowane 
zadania w UM i CUW będą obejmować 
obszar organizacyjny, kompetencyjny 
i techniczny realizowanego projektu „Cy-

berbezpieczny Samorząd”. Oprócz zakupu 
sprzętu i specjalistycznego oprogramowania, 
które podniesie poziom bezpieczeństwa 
informacji w przetwarzanych jednostkach 
uczestniczących w projekcie, zostanie dla 
CUW przygotowana dokumentacja Syste-
mu Zarządzania Bezpieczeństwem Infor-
macji, zostaną przeprowadzone audyty 
bezpieczeństwa informacji w UM i CUW. 
Realizacja grantu umożliwi również pod-
niesienie kompetencji pracowników z za-
kresu bezpieczeństwa informacji. Planuje 

się przeszkolenie większości urzędników 
pracujących w ww. jednostkach. Realiza-
cja grantu przyczyni się do doskonalenia 
Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji jednostek, zapewnienia bez-
pieczeństwa przetwarzanych danych, za-
chowania ciągłości działania i zwiększenia 
świadomości pracowników związanych 
z cyberbezpieczeństwem. Projekt będzie 
realizowany przez 2 lata. 

OR

przetarg – lokal gastronomiczny przy ul. zamkowej 18
Zakład Budynków Miejskich w Cie-

szynie Spółka z o. o. informuje, że w ra-
mach współpracy z Politechniką Śląską 
w Gliwicach ogłoszony został konkurs na 
koncepcję zagospodarowania wnętrza lo-
kalu użytkowego położonego w Cieszynie 
przy ul. Zamkowej nr 18. 

Wybrany został projekt koncepcji 
„Opowieści z Mchu i Paproci”, który 
przyszły najemca miałby realizować 
w lokalu o łącznej powierzchni użytko-
wej 82.60 m3, jaki ZBM Sp. z o. o. prze-
znacza do najmu w drodze przetargu 
pisemnego – konkurs ofert, ograni-
czonego do prowadzenia działalności 
gastronomicznej. W lokalu tym Spółka 
wykonała zakres remontu podstawowe-
go, przystosowujący lokal do działalności 
gastronomicznej.

Pełna treść ogłoszenia została podana 
do wiadomości poprzez umieszczenie na 
stronie internetowej Zakładu Budynków 
Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.
bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Or-
ganizacyjne = katalog Zakład Budynków 
Miejskich w Cieszynie Sp. z o. o.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Dziale Lokalowym ZBM, tel. 33 
852 37 52. 

ZBM
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Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. prze-
znacza do najmu lokale użytkowe położone:

 na parterze budynku nr 62 przy ul. Głębokiej w Cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 112.08 
m2, w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia w lokalu do-

wolnej działalności gospodarczej,

 na parterze budynku nr 21 przy ul. Wyższa Brama w Cieszynie o łącznej powierzchni użytkowej 54.13 m2, w dro-
dze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia w lokalu dowolnej działalności gospo-
darczej,

 na parterze budynku nr 18 przy ul. Zamkowej – więcej informacji na stronie obok.

Pełne treści ogłoszeń zostały podane do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Organizacyjne = katalog Zakład 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o. o. Więcej informacji w Dziale Lokalowym ZBM, tel. 33 852 37 52.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. informuje, 
że przeznacza do najmu w drodze pisemnego przetargu nie-
ograniczonego
wolny lokal mieszkalny położony w Cieszynie przy ul. Olszaka nr 1/1 o powierzchni 152.95 m2.

Ogłoszenie zostało umieszczone na stronach internetowych Zakładu: www.zbm.cieszyn.pl oraz bip.um.cieszyn.pl 
(dział Jednostki Organizacyjne, zakładka Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o.).

Więcej informacji w Biurze Obsługi Klienta ZBM (budynek koło parkingu przy ul. Liburnia nr 2a) w godzinach od 8:00 
do 14:30 lub pod nr tel. 33 851 18 86.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. infor-
muje, że przeznacza do najmu wolne lokale mieszkalne 
położone w Cieszynie:
1. przy ul. Bobreckiej nr 21/2 – 77.77 m2,

2. przy ul. Nowe Miasto nr 25a – 82.20 m2,

3. przy ul. Solnej nr 6/10 – 43.06 m2,

4. przy ul. Bielskiej nr 18/3 – 35.82 m2,

5. przy ul. Bielskiej nr 14a/4 – 30.91 m2,

6. przy ul. Frysztackiej nr 7 – 42.56 m2,

7. przy ul. Łącznej nr 18 – 37.79 m2,

8. przy ul. Górnej nr 17/1 – 57.10 m2,

9. przy ul. Frysztackiej nr 9 – 32.04 m2,

10. przy ul. Nowe Miasto nr 21 – 12.94 m2,

których najem może nastąpić na rzecz osób zobowiązujących się do wykonania w lokalu remontu własnym staraniem 
i na własny koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne. Ogłoszenie zostało umieszczone na stronach internetowych 
Zakładu: www.zbm.cieszyn.pl oraz bip.um.cieszyn.pl (dział Jednostki Organizacyjne, zakładka Zakład Budynków Miej-
skich w Cieszynie Sp. z o.o.). Więcej informacji w Biurze Obsługi Klienta ZBM (budynek koło parkingu przy ul. Liburnia 
nr 2a) w godzinach od 8:00 do 14:30 lub pod nr tel. 33 851 18 86.

Punkt Konsultacyjny Programu "Czyste Powietrze" 
będzie czynny 31 maja 2024 r. (piątek) od godz. 9:00 do 14:00 w sali 205 na II piętrze budynku Urzędu 
Miejskiego – Rynek 1 (możliwość wjechania windą), a w godzinach 14:00-17:00 na parterze przy holu 
głównym.
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Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do 
zbycia, w trybie przetargu nieograniczonego, lokal miesz-
kalny nr 4 położony w budynku nr 3 przy ul. Bielskiej w Cie-
szynie

z własnością którego jest związany udział 6278/44642 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 41/1 
obr. 41 o pow. 0,0414 ha, objętej KW nr BB1C/00052606/5 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 30 kwietnia 2024 r. do dnia 21 maja 2024 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła wy-
kaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem na 
czas oznaczony do 3 lat
w drodze bezprzetargowej, obejmujący część działki nr 1/84 obr. 19, o powierzchni 100 m2 położonej 

w rejonie ul. Konopnickiej w Cieszynie z przeznaczeniem na cel rekreacyjny.

Niniejszy wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz stronach 
BIP na okres od dnia 29 kwietnia 2024 r. do dnia 20 maja 2024 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do wy-
dzierżawienia na czas nieoznaczony w drodze ustnego prze-
targu nieograniczonego wykaz nieruchomości obejmujący 
część gruntu położonego przy ul. Działkowej w Cieszynie

oznaczonego jako działka nr 1/5 obr. 16 o powierzchni około 340 m2. Przedmiotowy grunt przeznaczono do wydzier-
żawienia na cel rekreacyjny z brakiem możliwości zabudowy trwale związanej z gruntem.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz stronach BIP na okres od 6 maja 2024 do 27 maja 2024 r.

Na podstawie Zarządzenia Nr 0050.318.2019 z dnia 8 maja 2019 
roku Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza z dniem 14 maja 
2024 r. nabór na członków Cieszyńskiej Rady Sportu.

1. Do zgłaszania kandydatów na członków Cieszyńskiej Rady Sportu uprawnione są organizacje i instytucje realizujące 
zadania z zakresu kultury fizycznej, mające siedzibę na terenie Gminy Cieszyn.

2. Każdej organizacji i instytucji, o których mowa w pkt 1, przysługuje prawo zgłoszenia dwóch kandydatów: jednego 
kandydata na członka głównego, jednego kandydata na członka – zastępcę.

3. W przypadku organizacji prowadzących udokumentowane szkolenie sportowe w kilku sekcjach sportowych (kluby 
wielosekcyjne) przysługuje prawo zgłoszenia dwóch kandydatów na członka głównego oraz dwóch kandydatów na 
członka – zastępcę.

4. Wypełnione formularze, których wzór stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.318.2019 Burmistrza Miasta 
Cieszyna z dnia 8 maja 2019 roku w sprawie ustalenia zasad powoływania członków Cieszyńskiej Rady Sportu oraz 
regulaminu jej działania, podpisane przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, 
należy dostarczyć do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Cieszynie, ul. Rynek 1 do dnia 27 maja 2024 r.

5. Niniejsze ogłoszenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz na stronie www.sport.cieszyn.pl.
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informacja o odwołaniu przetargu
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) 

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA ODWOŁUJE PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 położonego w budynku nr 3 przy ul. Limanowskiego w Cieszynie, z własnością którego jest 
związany udział 1/8 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 4 obr. 44 o pow. 0,0524 ha, objętej KW 
nr BB1C/00046004/0 Sądu Rejonowego w Cieszynie, którego termin wyznaczono na dzień 28 maja 2024 r. na godz. 
12:00.

Przyczyną odwołania przetargu jest niezgodność inwentaryzacji budowlanej ze stanem faktycznym w lokalu.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do 
wynajęcia na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej 
pod warunkiem uprzedniego uzyskania zgody Rady Miejskiej 
Cieszyna

wykaz nieruchomości obejmujący działkę nr 27/2 obr. 20 o powierzchni 1,7102 ha położoną przy ul. Wiejskiej i Wierz-
bowej w Cieszynie, z przeznaczeniem na cele statutowe.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cie-
szyn.pl) na okres 21 dni tj. od dnia 9 maja do 30 maja 2024 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 po-
łożonego na II piętrze w budynku nr 30 przy ul. Stalmacha 
w Cieszynie o pow. użytkowej 140,28 m2, 

z własnością którego jest związany udział 1/13 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 35 obr. 45 
o pow. 0,0767 ha, objętej KW nr BB1C/00035778/6 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 480 000,00 zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 
43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Na sprzedaż ww. nieruchomości w dniu 13 marca 2024 r. przeprowadzono ustny przetarg nieograniczony, który za-
kończył się wynikiem negatywnym.

Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 24 lipca 2024 r. w godz. 12:00 – 12:30.

Przetarg odbędzie się w dniu 6 sierpnia 2024 r. w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, II piętro) 
o godz. 13:00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 48 000,00 zł 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 lipca 2024 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego PKO Bank Polski 
w Cieszynie nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się wpływ środków finansowych 
na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, a w przy-
padku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczest-
nikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed upływem 3 dni od zamknię-
cia przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na wskazane 
konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca.

Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl. Szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Cieszynie – tel. 
33 4794 237, 33 4794 232.
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UWAGA, MIESZKAŃCY! PODAJEMY TERMINY PŁATNOŚCI obowią-
zujące w roku 2024:

 Podatek rolny i od nieruchomości: I rata – 15 marca, II rata – 15 maja, III rata – 15 września,  
IV rata – 15 listopada.

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: I rata – 15 kwietnia, II rata – 15 lipca, III rata – 15 października, 
IV rata – 15 stycznia.

 Podatek od środków transportowych: I rata – 15 lutego, II rata – 15 września.

 Opłaty od posiadania psa, za wieczyste użytkowanie, za dzierżawę roczną: 31 marca.

Nr konta – podatki, opłata od psa, opłata skarbowa: 94 1020 2313 0000 3002 1123 4970.

Nr konta – użytkowanie wieczyste, dzierżawy, zezwolenia alkoholowe, mandaty straży miejskiej: 

24 1020 2313 0000 3602 1122 7206.

Nr konta – opłata za gospodarowanie odpadami: 89 1020 2313 0000 3202 1123 4962.

uprzejmie informujemy, że trwają następujące konsultacje 
społeczne:

 w sprawie ustalenia wysokości opłat za postój pojazdów samochodowych poza Strefą Płat-
nego Parkowania – z mieszkańcami Cieszyna (ZARZĄDZENIE NR 0050.233.2024 BURMISTRZA MIA-
STA CIESZYNA z dnia 29 kwietnia 2024 r.) i z radami działalności pożytku publicznego lub organiza-
cjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (ZARZĄDZENIE NR 0050.232.2024 BURMISTRZA MIASTA CIESZYNA z dnia 29 kwietnia 2024 
r.) – do 22 maja 2024 r.

 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieru-
chomości – z mieszkańcami Cieszyna (ZARZĄDZENIE NR 0050.236.2024 BURMISTRZA MIASTA CIESZYNA z dnia 6 maja 
2024 r.) i z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (ZARZĄDZENIE NR 0050.235.2024 BURMISTRZA MIA-
STA CIESZYNA z dnia 6 maja 2024 r.) – do 21 maja 2024 r.

 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych w zakre-
sie zadań własnych przez Gminę Cieszyn lub na jej zlecenie – z mieszkańcami Cieszyna i z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie – do 27 maja 2024 r.

Projekty uchwał oraz więcej informacji na temat ww. konsultacji społecznych dostępne są w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej www.bip.um.cieszyn.pl w zakładce „Konsultacje z organizacjami pozarządowymi” i „Konsultacje z mieszkańca-
mi” oraz na stronie internetowej miasta www.cieszyn.pl, w sekcji „Urząd Miejski” – „Aktualności”.

Informacja w zakresie podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej
Uprzejmie informujemy, że właściciele nieruchomości, którzy wynajmują w mieście Cieszyn czaso-
wo grunt zajęty na prowadzenie działalności gospodarczej, m.in. sprzedaż owoców, warzyw itp., są 
obowiązani w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy zgłosić się do organu podatkowego – Urząd 

Miejski Cieszyn, ul. Srebrna 2 w celu złożenia informacji na podatek od nieruchomości.

Informacja IN-1 jest dostępna na stronie internetowej BIP Cieszyn w zakładce „jak załatwić sprawę”/„podatki i opłaty” 
lub w Referacie Podatków, Dochodów, Windykacji i Egzekucji ul. Srebrna 2.

Jednocześnie informujemy, że osoba dokonująca ww. sprzedaży (handlująca) oraz posiadająca zgodę Burmistrza Mia-
sta Cieszyna jest zobowiązana do zapłaty opłaty targowej do Miejskiego Zarządu Dróg, zgodnie z uchwałą nr LI/608/23 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 marca 2023 r.

Wyznaczonym inkasentem do poboru opłaty targowej jest Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie.

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.



2117 maja 2024 co? gdzie? kiedy?

Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

15.05, g. 19:45 Filmy na życzenie widzów: 
Impresjoniści – napisy (romans / biograficz-
ny / dramat), Francja/Belgia, 15

16.05, g. 19:45 Filmy na życzenie widzów: 
Biedne istoty – napisy (science fiction / 
romans / dramat), USA/Irlandia/Wielka 
Brytania, 18

17-19.05, g. 14:00 Ucieczka ze zwierzo-
wersum – dubbing (animowany / familijny / 
przygodowy), Australia, 4

17-21.05, g. 15:30 Miłość jak miód (kome-
dia / obyczajowy), Polska, 13

17-21.05, g. 17:15 Diuna: część druga 
– napisy (przygodowy / science fiction), 
Kanada/USA, 13

17-21.05, g. 20:15 Monster – napisy (thril-
ler / dramat), Japonia, 15

22-23.05, g. 16:00 Miłość jak miód (kome-
dia / obyczajowy), Polska, 13

22-23.05, g. 17:45 Monster – napisy (thril-
ler / dramat), Japonia, 15

22.05, g. 20:00 Wielka sztuka na wielkim 
ekranie: Rafael – Młody geniusz – napisy 
(dokumentalny film o sztuce)

23.05, g. 20:00 Filmy na życzenie wi-
dzów: Kos (historyczny / thriller / western), 
Polska, 13

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, miesz-
czącego się w Galerii Stela przy  
ul. Korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

14.05, g. 18:00 Twórcza kreska – wystawa 
prac uczestników zajęć w Pracowni Malar-
stwa i Pracowni Cieszyńskiego Ośrodka 
Kultury "Dom Narodowy"

21.05, g. 18:00 Wernisaż wystawy fotogra-
fii Michała Kuzyka „Liturgia” (Miejska Galeria 
Sztuki Współczesnej 12; wystawa do 16.06)

24.05, g. 19:00 Cieszyn śpiewa… mamom
do 29.05 Wystawa prac uczestników 

zajęć COK – pracownia malarstwa i rysunku 
(Galeria Ceglana)

biblioteka
miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

17.05, g. 17:00 Radosław Zenderowski 
i Bogusław Dziadzia – spotkanie autorskie 
wokół książki „Park Pokoju. Przewodnik 
dla myślących karykaturalnie”

23.05, g. 11:00 Spacer ziołowy z zielarką 
Magdaleną Mildner (bulwar wzdłuż Olzy, 
zapisy: 33 8520710, wew. 13)

24.05, g. 17:00 „Zapiśnik, czyli damska 
torebka” – promocja tomiku i spotkanie 
z Elżbietą Holeksą-Malinowską

muzeum
drukarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

23.05, g. 16:00 Wernisaż wystawy „Woś – 
grafika i ekslibris” (wystawa do 22.06)

do 20.06 Na słodkim szlaku Cieszyna – 
jubileuszowa wystawa opakowań z fabryki 
„Olza”

muzeum śląska
cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Wejścia na ekspozycję: wt, czw g. 10, 11, 
12, 13, 14; śr g. 12, 13, 14, 15, 16; pt, sob g. 
10, 11, 12, 13, 14, 15; nd g. 10, 12, 14

teatr cieszyński
w cz. cieszynie
www.tdivadlo.cz/program-pl

18.05, g. 16:00 Premiera „O Jasiu i Małgo-
si” (Scena Lalek „Bajka”)

19.05, g. 17:30 Osiem kobiet (Scena 
Polska)

21.05, g. 19:00 Osiem kobiet (Scena 
Polska)

23.05, g. 19:00 Kogut w rosole (Scena 
Polska)

31.05, g. 20:00 Makbet (Wzgórze Zam-
kowe)

książnica
cieszyńska
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

24.05-31.10 Nasz drogi i święty skarb. 30 
lat Książnicy Cieszyńskiej – wystawa sport

www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, g. 9:00 parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. J. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

18.05 XXI Rajd do źródła Olzy – wyciecz-
ka rowerowa (TKK PTTK Ondraszek)

25.05, g. 9:00 Rajd pojazdów zabytko-
wych – Szlakiem zamków nad Piotrówką 
(start rajdu na Rynku w Cieszynie)

28.05, g. 10:00 Spotkanie autorskie z Łu-
kaszem Wierzbickim, patronem Konkursu 
Literackiego z cyklu „Zostań pisarzem z...”

teatr im.
a. mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

17.05, g. 19:00 Koncert „Dla Ciebie 
Mamo”

18.05, g. 16:00 Spektakl komediowy „Tele-
wizja kłamie”

19.05, g. 18:00 Koncert z cyklu „Klasyka 
nad Olzą” – Kate Liu

23.05, g. 09:00, 11:00 Spektakl profilak-
tyczny dla szkół „Wirtualna melina” – Szkoła 
Tańca PeDeBe

24.05, g. 09:00, 18:30 Spektakl profilak-
tyczny dla szkół „Wirtualna melina” – Szkoła 
Tańca PeDeBe

26.05, g. 17:00 Spektakl komediowy 
„Razem czy osobno”

30, 21.05, g. 17:00 Folklor łączy pokolenia 
– Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 
im. J. Marcinkowej

cieszyńska rada
seniorów
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Cieszyńskiej Rady 
Seniorów odbędzie się 12.06 o godz. 10:00 
w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 

młodzieżowa
rada miejska
tel. 33 4794 312, radamlodziezy@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Młodzieżowej Rady 
Miejskiej odbędzie się 17.05 o godz. 15:30 
w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

uniwersytet
trzeciego wieku
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH 
SENIORÓW, NIE TYLKO CZŁONKÓW UTW!

20.05 Jajecznica w malowniczym zakątku 
wsi Drogomyśl – Hodowla Strusi Afrykań-
skich "SABRA". Szczegóły i zapisy u Anny 
Balcy, tel. 698 762 640

27.05, g. 16:00 Najciekawsze osiągnięcia 
architektoniczne cz. VII – prelekcja multi-
medialna Tomasza Wysockiego w ramach 
spotkań Sekcji miłośników nauki i techniki 
UTW (OCKiR)

Dyżury biura UTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku Campusu Cieszyn G1.15 
tel. 33 85 46 333

24.05 Cieszyńska Noc Muzeów
do 26.05 Nowe nabytki Muzeum: dary 

i zakupy z lat 2018-2023 (Galeria Czasowa)
29.05, g. 17:00 Spotkanie Szersznikow-

skie: dr Michael Morys-Twarowski "Czy 
Rzymianie marzyli o Śląsku Cieszyńskim? 
Marek Aureliusz, lud kotynów i ziemie nad 
Olzą". Wstęp wolny

inne
17.05, g. 19:00 OnAir z Arturem (Neore-

tro, ul. Głęboka 29)
17.05, g. 19:00 Zabawa taneczna z DJ(Re-

stauracja Wiedeńska, ul. Głęboka 21)
17.05, g. 19:00 Szkoła Rocka Music Up 

(Music Up, ul. Sejmowa 2)
18.05, g. 10:30 Powiatowe obchody Dnia 

Strażaka (Rynek)
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18.05, g. 19:00 Stand-up/Open mic 
(Neoretro)

18.05, g. 19:00 Zabawa taneczna z DJ 
(Restauracja Wiedeńska, ul. Głęboka 21)

18.05, g. 19:00 Jam Session (Music Up, ul. 
Sejmowa 2)

20.05 Mammobus na Rynku
20.05, g. 18:00 Chat caj – multilanguage – 

wieczór językowy (Herbaciarnia Laja)
22.05, g. 17:00 Otwarte konwersacje 

z Amerykaninem (Music Up, ul. Sejmowa 2)
23.05, g. 18:30 Muzyczny jam session 

z kakao (Herbaciarnia Laja)
23.05, g. 19:00 Męski krąg Cieszyn (ul. 

Głęboka 15, Attentus – Laboratorium Roz-
woju, tel. 692 542 870)

23.05, g. 20:00 Karaoke z Powerem (Club 
Starówka)

24.05 Cieszyńska Noc Muzeów
24.05, g. 19:00 Zabawa taneczna z DJ 

(Restauracja Wiedeńska, ul. Głęboka 21)
24.05, g. 19:00 OnAir z Arturem (Neore-

tro, ul. Głęboka 29)

IV Letnia
Akademia

Improwizacji
Organowej

1-5 lipca 2024
CIESZYN

PROWADZENIE KURSÓW:

GERBEN MOURIK 
(OUDEWATER-HOLANDIA)

KRZYSZTOF URBANIAK 
(ŁÓDŹ/KRAKÓW)

MICHAŁ MARKUSZEWSKI (WARSZAWA)

DAMIAN SKOWROŃSKI (WARSZAWA)

PLAN WYDARZENIA 

Koncerty

1.07.2024 

18:00 – Inauguracja IV Letniej Akademii Improwizacji
Organowej w Cieszynie  

Recital improwizacji organowych 
w wykonaniu Gerbena Mourika 

Kościół Jezusowy w Cieszynie (wstęp wolny)

3.07.2024

18:00 – Recital improwizacji Organowych w wykonaniu
Michała Markuszewskiego i Damiana Skowrońskiego 

Kościół Jezusowy w Cieszynie (wstęp wolny)
 

Mistrzowskie kursy improwizacji organowej

2.07.2024

10:00-13:30 – sesja I – prowadzenie: Gerben Mourik
Kościół Jezusowy w Cieszynie

18:00-20:00 – sesja II – prowadzenie: Gerben Mourik
Kościół Jezusowy w Cieszynie

3.07.2024 

10:00-13:00 – sesja III – prowadzenie: Gerben Mourik
Kościół Jezusowy w Cieszynie

4.07.2024

10.00-13:00 – sesja IV – prowadzenie: Michał Markuszewski 
I Damian Skowroński

Kościół Jezusowy w Cieszynie 
& Kościół Ewangelicki “Na Niwach” w Czeskim Cieszynie)

18:00-20:00 – sesja V – prowadzenie: Krzysztof Urbaniak
Kościół Jezusowy w Cieszynie  

5.07.2024

10:00-13:00 – sesja VI – prowadzenie: Krzysztof Urbaniak
Kościół Jezusowy w Cieszynie 

13:15 – Rozdanie dyplomów uczestnictwa 
i zakończenie Akademii

REGULAMIN KURSÓW
 

§ 1. Informacje ogólne 

1. Organizatorem IV Letniej Akademii Improwizacji

Organowej w Cieszynie jest Stowarzyszenie Musica

Organa Improvisata. 

2. Partnerami wydarzenia są: 

- Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej, 

- Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie, 

- Parafia Ewangelicka „Na Niwach” w Czeskim

Cieszynie (Czechy), 

- Wydział Muzyki Kościelnej UMFC. 

3. Kursy odbywać się będą w dniach 1-5.07.2024 r. 

§ 2. Informacje Organizacyjne
 

1. Dla uczestników przewidziano tylko aktywną

formę uczestnictwa. 

2. Opłata wpisowa wynosi 300zł. 

3. Obowiązuje limit miejsc. 

4. Organizator zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia

wszystkich zgłoszeń – szczególnie ze względu na

obowiązujący limit miejsc. 

5. Każdy uczestnik otrzyma dyplom uczestnictwa. 

6. Uczestnicy zobowiązują się do przestrzegania

harmonogramu kursu oraz zachowania dyscypliny

czasowej. 

7. Plan kursów może ulec nieznacznym zmianom. 

8. Wobec uczestników, którzy swym zachowaniem

będą utrudniać prowadzenie kursów oraz

niestosować podstawowych norm współżycia

społecznego organizator zastrzega sobie prawo

wydania decyzji o usunięciu takiego uczestnika 

z kursu. W tym przypadku opłata wpisowa nie

podlega zwrotowi. 

9. Organizator nie zapewnia ubezpieczenia

uczestnikom kursów. 

10. Organizator zastrzega sobie prawo do

nagrywania lub fotografowania fragmentów zajęć

prowadzonych w ramach Akademii. Uczestnicy

dokonując zgłoszenia do udziału 

w Akademii wyrażają jednocześnie nieograniczoną

zgodę na przeniesienie na Organizatorów prawa do

nieograniczonego wykorzystywania zdjęć 

i nagrań audio-wideo utworów wykonywanych 

w trakcie Akademii. 

24.05, g. 19:00 Szkoła Rocka Music Up 
(Music Up, ul. Sejmowa 2)

24.05, g. 20:00 Koncert WRC i Floyel (Club 
Starówka)

25.05, g. 19:00 Zabawa taneczna z DJ 
(Restauracja Wiedeńska, ul. Głęboka 21)

25.05, g. 19:00 Jam Session (Music Up, ul. 
Sejmowa 2)

26.05, g. 10:30 Dzień Mamy w Wiedeń-
skiej (Wiedeńska)

27.05, g. 18.00 Chat caj – multilanguage – 
wieczór językowy (Herbaciarnia Laja)

29.05, g. 17:00 Otwarte konwersacje 
z Amerykaninem (Music Up, ul. Sejmowa 2)

29.05, g. 18:00 Degustacja win – winnica 
Smuga (Neoretro)

30.05, g. 19:00 OnAir z Arturem (Neore-
tro, ul. Głęboka 29)

30.05, g. 20:00 Karaoke z Powerem (Club 
Starówka)

do 31.05 Dominik Dubiel – fotografia 
(Foto Galeria Piotr Broda, ul. Głęboka 52)

Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń 
Blisko Ciebie" zaprasza do swej siedziby 
przy ul. Górny Rynek 12 w Cieszynie na 
spotkania z cyklu "Bądźmy bliżej...": 
 – wtorki, godz. 16:00 Spotkania międzypo-
koleniowe, 
 – środy, godz. 16:00 Spotkania integracyjne 
dla młodzieży z Polski i Ukrainy. 
Kontakt: tel. 798 345 902

Muzeum 4 Pułku Strzelców Pod-
halańskich, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie 
po wcześniejszym kontakcie. Krzysztof 
Neścior, tel. 604 833 667

przykopa 25 – MUZEUM MAGICZNEGO 
REALIZMU w Cieszynie, ul. Przykopa 25

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZÓW, warsz-
tat Jerzego Wałgi, ul. Stary Targ 2, tel. 603 
219 533

Kontakt: musica.organa.improvisata@op.pl
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ADOPtuj przyjaciela!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

WAŻNE INSTYTUCJE / WIADOMOŚCI

 Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1; ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum Informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,		

 Miejskie Centrum Zarządzania
Kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla 	
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych Narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„Kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
Apteka PRIMA, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65
 
POLUB CIESZYN NA FACEBOOKU

 Oficjalny profil Urzędu Miejskiego, informacje 
urzędowe: www.facebook.com/UMCieszyn.

 Oficjalny profil miasta, zapowiedzi imprez kul-
turalnych i sportowych: www.facebook.com/Cie-
szynRobiWrazenie.
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SAMIR wraz z rodzeństwem trafił do nas kilka miesięcy temu. Ma 
niecały rok (urodził się w lipcu 2023), ale nadal jest trochę nieufny, 
potrzebuje czasu i cierpliwości, aby zaufać nowej osobie w  jego 
życiu. Wyrósł na pięknego, dużego kota z charakterystyczną lekko 
spłaszczoną głową, co sprawia, że jest wyjątkowy wśród typowych 
„dachowców”. Samir jest zdrowy, zaszczepiony, odrobaczony, za-
czipowany i wykastrowany. Od małego był w domu tymczasowym 
niewychodzącym, więc chcielibyśmy go wyadoptować do takiego 
domu. W sprawie adopcji prosimy o kontakt z Fundacją "Lepszy 
Świat" , tel. 782 717 771 (lub SMS, jeżeli nie odbieramy).

ANDA jest psem bardzo pogod-
nym, przytulnym, lubi dzieci 
i kontakt z dorosłymi, toleruje 
koty. Bardzo lubi spędzać czas 
na powietrzu, lubi spacery, nie 
ma problemu raczej z  innym 
psami, ponieważ od małego 
jest z psem. Nigdy nie mieszkała 
w domu, jest przyzwyczajona 
do biegania po terenie. Trzeba 
uważać, żeby ogrodzenie było 
solidne, ponieważ udawało jej 
się uciekać. Ma 3 lata. URSUS 
to pies po przejściach, wzięty 
z domu w wieku 8 miesięcy, 
w którym był prawdopodobnie 
bity. Potrzeba dużo czasu, aby 
nie bał się mężczyzn. Ogólnie jest 
psem pogodnym, lubi spacery, 
toleruje dzieci, ale raczej trzy-
ma się na dystans. On mógłby 
mieszkać w domu, lubi wylegi-
wać się na tapczanie. Ma 6 lat. 
Są zdrowe, zaczipowane, przed 
adopcją je zaszczepimy, zosta-
ną też wykastrowane. W spra-
wie adopcji prosimy o kontakt 
z Fundacją "Lepszy Świat" , tel. 
782 717 771 (lub SMS, jeżeli nie 
odbieramy).
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